Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

Unidade Regional de Ensino – Região Norte 2

EEC – Projetos Especiais

Rede nº 559/2025

Data:  05/09/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO REUNIÃO GRÊMIO ESTUDANTIL

CONVOCO, nos termos da Resolução SE nº 62, de 11-12-2017, artigos 12 e 14, para reunião de
trabalho do GRÊMIO ESTUDANTIL, representantes de cada unidade escolar , conforme segue:

• Data:   09/09/2025 (terça-feira)

• Local:   EE Albino César (Rua Cajamar nº 5 – Vila Mazzei – SP/SP)

• Horário/público-alvo:

Horário Público-alvo

das 08h00 às 12h00

• 01 Representante (Vice e/ou CGP e/ou Professor Interlocutor)

• 01 estudante Grêmio Estudantil dos Anos Finais

• 01 estudante Grêmio Estudantil dos Ensino Médio

das 13h00 às 17h00

• 01 Representante (Vice e/ou CGP e/ou Professor Interlocutor)

• 01 estudante Grêmio Estudantil dos Anos Iniciais

Observações:

• Anos Iniciais Regular: devem trazer 02 estudantes representantes do Grêmio Estudantil ( 01
de cada período) na reunião das 13h00 às 17h00.

• Anos Iniciais PEI: devem trazer 01 estudante representante do Grêmio Estudantil na reunião
das 13h00 às 17h00.

• Anos Finais Regular: devem trazer 02 estudantes representantes do Grêmio Estudantil ( 01 de
cada período) na reunião das 08h às 12h00.

• Anos Finais PEI: devem trazer 01 estudante representante do Grêmio Estudantil na reunião
das 08h às 12h00.

Em caso de dúvidas, solicito entrar em contato com a Equipe Grêmio Estudantil da URE Norte 2 (Sup.
Márcia e/ou PEC Sueli).

Atenciosamente,

Prof. Geandro de Oliveira
Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino - Região Norte 2